


"Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company" 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 2016 2015

► Aktivet  monetare 10,993,109 29,136,869

1 Banka 9,666,262 29,132,742

2 Arka 1,326,847 4,127

► Investime

1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

► Të drejta të arkëtueshme 159,395,670 62,106,281

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit

2 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme (klientë) 137,320,101 23,674,196

3 Llogari/Kërkesa të arkëtueshme 490,645 2,897,581

4 Të tjera 21,584,923 35,534,504

5 Kapital i nënshkruar i papaguar

► Inventarët 191,783

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte

3 Produkte të gatshme 

4 Mallra                                                        

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)

6 AAGJM të mbajtura për shitje

7 Parapagime për inventar 191,783

► Shpenzime të shtyra

► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

I 170,581,107 91,243,150

► Aktive financiare

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6 Tituj të tjerë të huadhënies

► Aktivet materiale

1 Toka dhe ndërtesa

2 Impiante dhe makineri 36,420,458 29,835,638

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 271,039 224,097

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 

► Ativet biologjike

► Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta dhe aktive të ngjashme

2 Emri i Mirë

3 Parapagime për AAJM                                                                 

► Aktive tatimore të shtyra

► Kapitali i nënshkruar i papaguar

II 36,691,497 30,059,735

207,272,059 121,302,885A K T I V E    T O T A L E

TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA

A   K   T   I   V   E   T

Aktivet Afatshkurtra

TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata



"Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company" 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr 2016 2015

► Detyrime afatshkurtra: 145,155,373 79,040,027

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

3 Arkëtime në avancë për porosi 

4 Të pagueshme ndaj furnitorëve 133,176,585 70,082,103

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të pagueshme ndaj punonjësve 5,624,049 5,806,225

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 6,354,739 3,151,699

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

► Të ardhura të shtyra 

► Provizione

145,155,373 79,040,027

► Detyrime afatgjata: 53,136,515 41,229,077

1 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 19,280,435 16,451,120

3 Arkëtimet në avancë për porosi 

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit

5 Dëftesa të pagueshme

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit

7 Të pagueshme ndaj  njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

8 Të tjera të pagueshme 33,856,080 24,777,957

► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

► Të ardhura të shtyra

► Provizione:

1 Provizione  për pensionet 

2 Provizione të tjera

► Detyrime tatimore të shtyra

53,136,515 41,229,077

198,291,888 120,269,104

► Kapitali dhe Rezervat

► Kapitali i Nënshkruar 2,500 2,500

► Primi i lidhur me kapitalin

► Rezerva rivlerësimi

► Rezerva të tjera

1 Rezerva ligjore 

2 Rezerva të tjera

► Fitimi i pashpërndarë 1,031,281 (8,264,630)

► Fitim / (Humbja e  Vitit) 7,946,391 9,295,911

8,980,172 1,033,781

207,272,059 121,302,885

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata

D E T Y R I M E T     T O T A L E

Totali  i  Kapitalit

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT

DETYRIMET  DHE  KAPITALI

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 2,500           -      (8,264,630) (8,262,130)

Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël                  -      

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2015
       2,500              -                -                      -                -                        -      (8,264,630)                     -                -                -      (8,262,130)

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
                 -      

Fitimi / Humbja e vitit 9,295,911 9,295,911 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  -      

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
                 -      

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
                 -      

Emetimi i kapitalit të nënshkruar                  -      

Dividendë të paguar                  -      

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
                 -      

                 -      

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 

dhjetor 2015
       2,500              -                -                      -                -                        -      1,031,281                     -                -                -      1,033,781 

►
Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 

2016
       2,500              -                -                      -                -      1,031,281                     -                -                -      1,033,781 

Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për 

vitin:
                 -      

Fitimi / Humbja e vitit 7,946,391 7,946,391 

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:                  -      

Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për 

vitin:
                 -      

Transaksionet me pronarët e njësisë 

ekonomike të njohura direkt në kapital:
                 -      

Rezerva rivlresimi AAGJ                  -      

Dividendë të paguar                  -      

Totali i transaksioneve me pronarët e 

njësisë ekonomike
                 -      

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016        2,500              -                -                      -                -                        -      8,977,672                     -                -                -      8,980,172 

-              

"Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company" 

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Nr 

Aktivm; !!H!Dmm 
Banka 

Emri i Bankes 

1 Banka / bkt,intesa,Credins etj 

2 Banka / bkt,intesa,Credins etj 

Totali 

Arika 

EMERTIMI 
Nr 

1 Arka ne Leke 

Totali 

Lek 

Eur 

Monedha 
Nr llogarise 

Viera ne Kursi 

valute fund vitit 

1,326,847 1 

Viera ne 

valute 

9,641,224 

185.1 

1,326,847 

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 

> 

> 

> 

> 

Nr 

Aktiv§ bl ti!:rn fi[!i!n!;;ii!m lfiU�hku!:!zll! 

Kliente per tu arf<etuar 

( Shumat e faturuara te dlat jane tiJ paarf<etuara nga klientet 

Debitore dhe Kreditore te tjere, 

Tatim fitimi I mbipaguar 

Te tjera Kerkesa, 

lventiJret 

lventiJre nuk ka 

Parapagime per porosi ne import dhe brenda vendit ne shumen 

Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara nuk ka 

AktiY!: afl!;gjj!ta 

Emertimi Ndertesa Malc&Paisje 

Gjendje 01.01.2016 1,214,687 

Shtesa Gjat vM 45,833 

Pakesime gjat vitit 

Gjendje 31.12.2016 - 1,260,520 

2 Amortizimi 

Gjendje 01.01.2016 264,290 

Shtesa Gjat vitit 126,nO 

Pakesime gjat vitit 

Amortizimi akumuluar me 

31.12.16 - 391,010 

Viera neto me 01.01.16 - 950,397 

Viera nelD me 31.12.16 - 869,510 

Mjete Trasporti 

35,660,970 

13,929,161 

49,590,131 

6,775,728 

7,263,455 

14,039,183 

28,885,242 

35,550,948 

Kursi 

fund vitit 

1 

135.23 

137,320,101 

490,645 

490,645 

21,584,923 
-

-

191,782 

-

Paisje lyre 

323,631 

80,575 

404,206 

99,535 

33,632 

133,167 

224,096 

271,039 

Viera ne 

I eke 

9,641,224 

25,038 

9,666,262 

Leke 

Leke 

Leke 

I eke 

leke 

Leke 

Total Asete 

37,199,288 

14,055,569 

-

51,254,857 

7,139,553 

7,423,807 

-

14,563,360 

30,059,735 

36,691,497 
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Pasivet Afatshkurtra 

> Detyrime ndaj institucioneve te kredise nuk ka 

> Te pagushme ndaf fumitoreve per bletje te pa/ikuidara 
> Detyrime per personelin paga muaji dhjetor likuiduar ne Janar ne shumen
> Detyrime fi3timore ne shumen

a) ( Sigurime shoqerore muaji Dhfetor 2016 paguar ne janar 2017
b) (TAP per muajinDhjetor-2016paguar nejanar2017,
c) ( Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2016 paguar ne janar 2017,
d) ( Tatim mbi fitimin per tu paguar 1/ogaritur simbas bi/andt 
f) ( Tvsh Muaji Dhjetor 2016 paguar ne Janar 2017 

> Te ardhura te periudhave te ardhshm 

> Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 
Fitimi para tatimit 
Tatimi mbi fitimin I llogaritur 

Tatim fitimi I mbipaguar mbartur nga 2015 
Tatim Fitimi paguar gjate 2016 

Tatim fitimi I mbipaguar 

� Shenime te tiera shpjequese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

I eke 
132,782,707 I eke 

5,624,049 I eke 
6,354,739 I eke 

571,884 I eke 
96,991 I eke 
5,100 I eke 

I eke 
5,680,764 I eke 

I eke 

9,419,619 I eke 
401,901 I eke 

9,821,520 I eke 
1,473,228 I eke 

I eke 
I eke 

1,963,873 
490,645 I eke 



Shoqeria   Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company
NIPTI  L04803001U

Gjendje Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka -                    -                

2 Ndertime -                    -                

3 Makineri,paisje 1,214,687         45,833              1,260,520     

4 Mjete transporti 35,660,970       13,929,161       49,590,131   

5 kompjuterike -                    -                

1 Zyre 323,631            80,575              404,206        

2 -                    -                

3 -                    -                

4 -                    -                

             TOTALI 37,199,288      14,055,569      -                   51,254,857   

Gjendje Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka -                    -                    -                

2 Ndertime -                    -                

3 Makineri,paisje,vegla 264,290            126,720            391,010        

4 Mjete transporti 6,775,728         7,263,455         14,039,183   

5 kompjuterike -                    -                

1 Zyre 99,535              33,632              133,167        

2 -                    -                

3 -                    -                

4 -                    -                

             TOTALI 7,139,553        7,423,807        -                   14,563,360   

Gjendje Gjendje

01/01/2016 31/12/2016

1 Toka -                    -                    -                

2 Ndertime -                    -                

3 Makineri,paisje,vegla 950,397            45,833              126,720            869,510        

4 Mjete transporti 28,885,242       13,929,161       7,263,455         35,550,948   

5 kompjuterike -                    -                    -                    -                

1 Zyre 224,096            80,575              33,632              271,039        

2 -                    -                    -                    -                

3 -                    -                    -                    -                

4 -                    -                

             TOTALI 30,059,735      14,055,569      7,423,807         36,691,497   

Aktivet Afatgjata Materiale  me vlere fillestare   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale   2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2016

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Administratori


